
Wijziging Arbeidsomstandighedenregeling

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
29 april 2005, Directie Arbeidsomstan-
digheden, nr. ARBO/P&G/2005/30360
houdende enkele wijzigingen van de
Arbeidsomstandighedenregeling

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 1.5e, eerste lid, en
4.37c, vierde lid, van het Arbeidsom-
standighedenbesluit;

Besluit:

Artikel I
De Arbeidsomstandighedenregeling
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 4.30, eerste lid, aanhef, wordt
artikel 4.42, vijfde lid, vervangen door:
artikel 4.37c, vierde lid,.

B
Bijlage XB vervalt.

Artikel II
Onderdeel A van artikel I treedt in

werking met ingang van de tweede dag
na de dagtekening van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst en
werkt terug tot en met 8 maart 2005.

Onderdeel B van artikel I treedt in
werking met ingang van de tweede dag
na de dagtekening van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst en
werkt terug tot en met 3 december 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 april 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Artikel I

Onderdeel A
Artikel 4.30 van de Arbeidsomstandig-
hedenregeling (Arboregeling) is een
uitwerking van de uitzondering in ver-
band met sloop activiteiten die is opge-

1. 

2. 

nomen in artikel 4.42, vijfde lid van het
arbeidsomstandighedenbesluit (Arbobe-
sluit). Artikel 4.42 is in verband met het
Productenbesluit asbest komen te verval-
len in het Arbobesluit. De uitzondering
uit het vijfde lid is thans opgenomen in
artikel 4.37c, vierde lid van het Arbobe-
sluit. De verwijzing in de aanhef van
artikel 4.30 van de Arboregeling is dan
ook aangepast.

Onderdeel B
Bij ministeriële regeling van 22 novem-
ber 2004 tot wijziging van de Arbeids-
omstandighedenregeling, Stcrt. 232, is
artikel 7.7 zodanig gewijzigd dat niet
meer wordt verwezen naar bijlage XB
waarin de eindtermen voor de opleidin-
gen van kraanmachinisten zijn opgeno-
men. Thans wordt in artikel 7.7 statisch
verwezen naar verschillende certificatie-
schema's waarin ook voornoemde
eindtermen zijn vervat. Bij de wijziging
was verzuimd om bijlage XB in te trek-
ken. Deze omissie wordt hierbij hersteld.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 12 mei 2005, nr. 90 / pag. 16 1


